
V. Comunidades Autónomas y Entes Preautonómicos

CATALUÑA

8123 RESOLUCION de 8 de febrero de 1983, de los Servi­
cios Territoriales de Industria de Gerona, por la 
que se autoriza y declara la utilidad pública en 
concreto de la instalación eléctrica que se cita.

Visto el expediente incoado en estos Servicios Territoriales 
de Industria, a instancia de «Agri-Energía, S. A.», con domicilio 
en Banyoles, calle Girona, número 85, solicitando autorización 
y declaración en concreto de utilidad pública para el estable­
cimiento de una linea de A. T. y estación transformadora, y 
cumplidos los trámites reglamentarios ordenados en los ca­
pítulos III d«l Decreto 2617/1966, sobre autorización de insta­
laciones eléctricas, y en el capítulo III del Reglamento.aprobado 
por Decreto 2619/1968, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y de acuerdo con lo 
ordenado en la Ley de 24 de noviembre de 1939, sobre orde­
nación y defensa de la industria.

Estos Servicios Territoriales de Industria de la Generalidad 
de Gerona, a propuesta de la Sección correspondiente, han re­
suelto autorizar a la Empresa «Agri-Energía, S, A.», la insta­
lación de la línea de A. T. a E. T. «Camós», con el fin de 
ampliar y mejorar la capacidad de servicio de sus redes de 
distribución.

Línea de A. T.
Origen de la línea: En el último apoyo de la línea a la 

antigua E. T. «Camós».
Final de la misma: En la E, T. «Carnés».
Término municipal: Camós.
Tensión en KV: 25.
Tipo de línea: Aérea, trifásica, de un solo circuito.
Longitud en kilómetros: 0,12.
Conductores: De aluminio-acero de 54,6 milímetros cuadrados.
Expediente: 1.556/2-A.

Estación transformadora
Tipo: Interior.
Transformador: Uno de 400 KVA y relación 25/0,22 0,127 KV.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, sobre expropiación forzosa y sanciones en materia de ins­
talaciones eléctricas y su Reglamento de aplicación de 20 de 
octubre de 1966.

Contra esta resolución cabe interponerse recurso de alzada 
ante la Dirección General de Industria de la Generalidad, en el 
plazo de quince días, a partir de la fecha de la publicación 
de esta resolución.

Gerona. 8 de febrero de 1983.—El Ingeniero Jefe, Eugenio 
Domingo Roura.—2.277-C.

8124 RESOLUCION de 7 de marzo de 1983, del Departa­
mento de Política Territorial y Obras Públicas, por 
la que se señalan fechas para el levantamiento 
de las actas previas a la ocupación de fincas afec­
tadas por la ejecución del proyecto: A-L-110, «Acon­
dicionamiento y mejora del firme. Carretera C-1.313, 
de Lérida a Puigcerdá, puntos kilométricos 117 al 
124,660. Tramo: Hospitalets de Tost-Adrall». Térmi­
nos municipales de Pla de Sant Tirs, Parroquia 
d'Ortó y Hostalets de Tost.

Publicada la relación de bienes y derechos afectados en el 
«Boletín Oficial del Estado» de 22 de diciembre de 1982, en el 
«Boletín Oficial» de la provincia de 25 de diciembre de 1982 
y en el periódico local «La Mañana» de 12 de diciembre de 1982, 
según lo establecido en el artículo 56 del Reglamento de 26 de 
abril de 1957 de la Ley de Expropiación Forzosa de 16 de diciem­
bre do 1954 declarada la urgencia en la ocupación a los efectos 
del artículo 52 de la mencionada Ley por acuerdo del Consejo 
Ejecutivo de la Generalidad de 16 de septiembre de 1982, se ha 
resuelto señalar los días 12, 13 y 14 de abril de 1983, en el Ayun­
tamiento de Pía de Sant Tirs; el día 14 de abril de 1983, en el 
Ayuntamiento de Parroquia d‘Ortó, y el día 12 de abril de 1983, 
en el Ayuntamiento de Hostalets de Tost, para proceder, previo 
traslado sobre el terreno afectado, al levantamiento de las actas 
previas a la ocupación de los bienes y derechos que se ex­
propian;

Él presente señalamiento será notificado individualmente a 
los interesados convocados, que son los que figuran en la rela­

ción expuesta en el tablón de edictos de la Alcaldía y en este 
Departamento (calle Doctor Roux, 80, planta baja, Barcelona).

A dicho acto deberán asistir, fijándose como lugar de reunión 
las dependencias de los Ayuntamientos de Pla de Sant Tirs, 
Parroquia d’Ortó y Hostalets de Tost, los titulares de los bienes 
y derechos afectados, personalmente o representados por persona 
debidamente autorizada, aportando los documentos acreditativos 
de su titularidad y el último recibo de la contribución que co­
rresponda al bien afectado, pudiéndose hacer acompañar a su 
costa, si lo estiman, oportuno, de sus peritos y o un Notario.

Barcelona 7 de marzo de 1983.—El Jefe de la Sección de Ex­
propiación.—3.801-E.

GALICIA

8125 RESOLUCION de 7 de febrero de 1983, del Ser­
vicio Territorial de Industria de La Coruña, por 
la que se hace pública la autorización administra­
tiva y declaración en concreto de la utilidad pública 
de la instalación eléctrica que se cita. (Expedien­
te 50.137.)

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia de 
«Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FENOSA), con domi­
cilio en calle Femando Macías, 2, La Coruña. en el que solicita 
autorización administrativa y declaración en concreto de utili­
dad pública para el anteproyecto, línea de transporte de energía 
eléctrica a 66 KV, para actualizar y reformar la actual, en Tam­
bre-San Cayetano, Ayuntamiento de Santiago, y cumplidos ¡os 
trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del De­
creto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de instala­
ciones eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, tam­
bién de 20 de octubre, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y Ley de 24 de noviembre 
de 1939.

Este Servicio Territorial de Industria, a propuesta de la Sec­
ción correspondiente, ha resuelto:

Autorizar línea de alta tensión a 66 KV de 28,5 kilómetros de 
longitud, con origen en la central de «Tambre» y su final en la 
subestación de «San Cayetano», en Santiago de Compostela.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Lev 10/ 
1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de 
aplicación aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con aprobación de su pro­
yecto de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 26 
de octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en un 
plazo máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo anterior­
mente expuesto, se procederá por el peticionario de la autori­
zación a cumplimentar lo que para concesión de prórroga se or­
dena en el capítulo IV del Decreto 1775, de 2 de julio de 1967.

La Coruña, 7 de febrero de 1983.—El Jefe del Servicio.—1.070-2.

8126 RESOLUCION de 7 de febrero de 1983, del Servicio 
Territorial de Industria de La Coruña, por la que 
se hace pública la autorización administrativa y 
declaración en concreto de utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita (expediente núme­
ro 50.191).

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia de 
«Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FENOSA), con domi­
cilio en calle Fernando Macías, 2, La Coruña, en el que solicita 
autorización administrativa y declaración en concreto de utili­
dad pública para línea de media tensión a 15/20 KV, centro de 
transformación aéreo a 25 KVA, para suministro de energía 
eléctrica en granja, sita en Anide, Ayuntamiento de Arteijo 
(La Coruña), y cumplidos los trámites reglamentarios ordenados 
en el capítulo III del Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre 
autorización do instalaciones eléctricas, y en el capitulo III del 
Decreto 2619/1966, también de 20 de octubre, sobre expropiación 
forzosa y sanciones en materia de instalaciones eléctricas, y Ley 
de 24 de noviembre de 1939,

Este Servicio Territorial de Industria, a propuesta de la Sec­
ción correspondiente, ha resuelto:



8038 _________________________________________ 18 marzo 1983____________ ___________________ BOE.—Núm. 66

Autorizar la linea de media tensión aérea a 15/20 KV de 
1.574 metros de longitud, y tiene origen en línea de media tensión 
de FENOSA , que alimenta el centro de transformación de 
Anide y final en el centro de transformación a construir.

Centro de transformación, tipo intemperie de 25 KV A, rela­
ción de transformación 15.000-20.000 ± 2,5-5 por 100/398-230 voltios.

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones 
en materia de instalaciones eléctricas, y en su Reglamento de 
'aplicación aprobado por Decreto 2619/1966, de 20 de octubre.

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con aprobación de su proyec­
to de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en un plazo 
máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo anteriormente 
expuesto, se procederá por el peticionario de la autorización 
a cumplimentar lo que para concesión de prórroga se ordena en 
el capítulo IV del Decreto 1775, de 2 de julio de 1967.

La Coruña, 7 de febrero de 1983.—El Jefe del Servicio.—1.067-2.

8127 RESOLUCION de 8 de febrero de 1983, del Servicio 
Territorial de Industria de La Coruña, por la que 
se hace pública la autorización administrativa y 
declaración en concreto de utilidad pública de la 
instalación eléctrica que se cita (expediente núme­
ro 50.216).

Visto el expediente de referencia, incoado a instancia de 
«Fuerzas Eléctricas del Noroeste, S. A.» (FENOSA), con domi­
cilio en Santiago, calle General Pardiñas, 12-14, en el que solicita 
autorización administrativa y declaración en concreto de utili­
dad pública para línea media tensión, centro de transformación 
aéreo y red de baja tensión a los lugares de Villar, Rebórdelos 
y Albaxeira, parroquia de Arabexo (Valle del Dubra), y cumpli­
dos los trámites reglamentarios ordenados en el capítulo III del 
Decreto 2617/1966, de 20 de octubre, sobre autorización de insta 
laciones eléctricas, y en el capítulo III del Decreto 2619/1966, 
también de 20 de octubre, sobre expropoiación forzosa y sancio­
nes en materia de instalaciones eléctricas, y Ley de 24 de no­
viembre de 1939,

Este Servicio Territorial de industria, a propuesta de la Sec­
ción correspondiente, ha resuelto:

Autorizar línea de media tensión aérea de 429 metros de lon­
gitud que entronca en linea media tensión «Angeriz-Arcay» y 
final en el centro de transformación a construir. Centro de trans­
formación tipo intemperie de 50 KVA, relación de transforma­
ción 15.000-20.000 ± 2,5-5 %/398-230 V. Redes de baja tensión 
que parten del centro de transformación anterior y final 
en las acometidas de los abonados de los lugares de Vilar, 
Rebórdela y Albaxeira (Valle del Dubra).

Declarar en concreto la utilidad pública de la instalación 
eléctrica que se autoriza a los efectos señalados en la Ley 10/ 
1966, de 18 de marzo, sobre expropiación forzosa y sanciones en2

Esta instalación no podrá entrar en servicio mientras no 
cuente el peticionario de la misma con aprobación de su proyec­
to de ejecución, previo cumplimiento de los trámites que se 
señalan en el capítulo IV del citado Decreto 2617/1966, de 20 de 
octubre, debiendo solicitarse la indicada aprobación en un plazo 
máximo de seis meses. Caso de no ser factible lo anteriormente 
expuesto, se procederá por el peticionario de la autorización a 
cumplimentar lo que para concesión de prorroga se ordena en el 
capitulo IV del Decreto 1775, de 22 de julio de 1967.

La Coruña, 8 de febrero de 1983.—El Jefe del Servicio.—1.066-2.

REGION DE MURCIA

8128 CORRECCION de errores del Decreto de 9 de mar­
zo de 1983 por el que se convocan elecciones a la 
Asamblea Regional de la Comunidad Autónoma de 
la Región de Murcia.

Advertidos errores en el texto del párrafo 1 del artículo 2.º 
del referido Decreto, publicado en el «Boletín Oficial del Es­
tado» número 59, de fecha 10 de marzo de 1983, página 7078, a 
continuación se transcribe dicho párrafo debidamente recti­
ficado:

«Art. 2.° 1. Las circunscripciones electorales que se cons­
tituyen por reunión de los municipios que se indican son las 
siguientes: ‘

Número 1: Lorca, Aguilas, Puerto Lumbreras, Totana, Alha- 
ma, Librilla, Aledo y Mazarrón.

Número 2: Cartagena, La Unión, Fuente Alamo, Torre Pa­
checo, San Javier y San Pedro del Pinatar.

Número 3: Murcia, Alcantarilla, Beniel, Molina, Alguazas, 
Las Torres de Cotillas, Lorquí, Ceutí, Cieza, Abarán, Blanca, 
Archena, Ricote, Ulea, Villanueva, Ojos, Fortuna, Abanilla y 
San tornera.

Número 4: Caravaca, Cehegín, Calasparra, Moratalla, Bullas, 
Pliego, Muía, Albudeite y Campos del Río.

Número 5: Jumilla y Yecla.»

COMUNIDAD VALENCIANA

8129 CORRECCION de errores del Decreto de 9 de mar­
zo de 1983 del Consejo de la Generalidad Valencia­
na por el que se convocan elecciones a las Cortes 
Valencianas.

Advertidos errores en el texto del referido Decreto, publicado 
en el «Boletín Oficial del Estado» número 59, de fecha 10 de 
marzo de 1983, página 7079, a continuación se transcriben las 
oportunas rectificaciones:

En el título, donde dice: «Decreto de 9 de marzo», debe decir: 
«Decreto de 9 de marzo, del Consell de la Generalidad Va­
lenciana».

En el preámbulo, línea tercera, donde dice: «Valencia», debe 
decir: «Valenciana».

En la fecha, donde dice: «Valencia, 8 de marzo de 1983», 
debe decir: «Valencia, 9 de marzo de 1983».

NAVARRA

8130 CORRECCION de errores del Decreto Foral de 9 de 
marzo de 1983 por el que se convocan elecciones 
para el Parlamento de Navarra.

Advertido error en el texto del referido Decreto Foral, pu­
blicado en el «Boletín Oficial del Estado» número 59, de fecha 
10 de marzo de 1983, página 7080, a continuación se transcribe 
la oportuna rectificación:

En el artículo 8.°, línea primera, donde dice: «sección», debe . 
decir: «sesión».

CONSEJO GENERAL 
DE CASTILLA Y LEON

8131 CORRECCION de errores del Decreto de 5 de mar­
zo de 1983, del Pleno del Consejo General de Cas­
tilla y León, estructurado conforme a la disposi­
ción transitoria primera de la Ley Orgánica 4/ 
1983, de 25 de febrero, de convocatoria de Eleccio­
nes a Cortes de Castilla y León.

Advertidos errores en el texto del referido Decreto, publica­
do en el «Boletín Oficial del Estado» número 59, de fecha 10
de marzo de 1983, página 7081, a continuación se transcribe la
oportuna rectificación:

En el epígrafe, línea tercera, donde dice: «conforme a la
disposición transitoria primera», debe decir: «conforme a lo
dispuesto en la disposición transitoria primera».

En la disposición final tercera, línea tercera, donde dice: 
«Castilla y León, y también se insertará en el "Boletín Oficial 
del Estado”», debe decir: «Castilla y León. Dentro de los diez 
días naturales siguientes a tal fecha, se insertará en el "Bo­
letín Oficial del Estado"».

A continuación de la disposición final tercera debe figurar 
el siguiente texto:

«Monzón de Campos, a 5 de marzo de 1983.»
En la antefirma, donde dice: «El Presidente de la Asamblea 

Provisional de Castilla y León», debe decir: «El Presidente de 
la Asamblea Provisional del Consejo General de Castilla y 
León», y donde dice: «El Secretario de la Asamblea Provisional 
de Castilla y León», debe decir: «El Secretario de la Asamblea 
Provisional del Consejo General de Castilla y León».


